
FECHA REFERENCIA CONCEPTO CARGO ABONO SALDO BANCO

10/06/2013 1 Transferencia interbancaria inicial finanzas 4,697,750.00  4,697,750.00    

11/06/2013 151080024 Cobro de comisiones 2,436.00          4,695,314.00    

12/06/2013 100068071 Deposito por diferencia en pago de nómina 15,745.00        4,711,059.00    

12/06/2013 CH-001 Pago de nómina 1 de abril a 31 de mayo 232,238.00      4,478,821.00    

14/06/2013 CH-002 Cancelado 4,478,821.00    

14/06/2013 CH-003 Nómina 1 al 15 de junio de 2013 113,560.05      4,365,260.95    

18/06/2013 CH-04  Compra de papelería para inicio de operaciones 3,029.34          4,362,231.61    

19/06/2013 CH-05 Compra de sellos para Dir. Gral. Y Tesorería 1,566.00          4,360,665.61    

28/06/2013 3006 Dispersión de  Nómina 16 al 30 de junio de 2013 103,230.47      4,257,435.14    

28/06/2013 3179007958 Cobro de comisiones por servicios 51.04                4,257,384.10    

4,713,495.00  456,110.90      

CHEQUES EN TRÁNSITO -                    -                     

SALDO CTA. 0102665883 SCOTIABANK 4,257,384.10    

SALDO AUXILIAR CONTABLE

BANCO: SCOTIABANK INVERLAT, S.A.            CUENTA: 01002665883            CLABE: 044320010026658832

INSTITUTO JALISCIENSE DEL ADULTO MAYOR

CONCILIACION BANCARIA AL 30 DE JUNIO DE 2013



FECHA REFERENCIA CONCEPTO CARGO ABONO SALDO BANCO

SALDO ANTERIOR 4,257,384.10    

01/07/2013 CH-006 Cancelado -                    4,257,384.10    

01/07/2013 CH-007

Renta de inmueble Av. Hgo.1375 Col. Americana 

(depósito en garantía) 30,000.00        4,227,384.10    

01/07/2013 CH-008 Renta Inmueble mes de julio/2013 30,000.00        4,197,384.10    

01/07/2013 CH-009 Cancelado 4,197,384.10    

03/07/2013 CH-010 Caja chica (Juan Manuel Glez. Gómez) 12,500.00        4,184,884.10    

04/07/2013 CH-011

Nómina 16 Mzo a 30 de abril 2013 Luis Cisneros 

Quirarte 41,848.72        4,143,035.38    

15/07/2013 150713

Dispersión para pago de nómina 01 al 15 de 

Julio de 2013 97,786.27        4,045,249.11    

22/07/2013 CH-012

 Pago de impresión de tripticos y cartelones 

para simposium Hospitales Civiles 10,730.01        4,034,519.10    

22/07/2013 1

 Transferencia interbancaria SPEI finanzas julio 

2013 782,959.00      4,817,478.10    

05/07/2013 3186000511 Cobro de comisiones por servicios 580.00              4,816,898.10    

15/07/2013 3196000445 Cobro de comisiones por servicios 51.04                4,816,847.06    

31/07/2013 3212007494 Cobro de comisiones por servicios 51.04                4,816,796.02    

31/07/2013 31072013

Dispersión para pago de nómina 16 al 31 de 

julio de 2013 105,049.82      4,711,746.20    

782,959.00      328,596.90      

CHEQUES EN TRÁNSITO -                     

SALDO CTA. 0102665883 SCOTIABANK AL 31/JUL/13 4,711,746.20    

SALDO AUXILIAR CONTABLE

BANCO: SCOTIABANK INVERLAT, S.A.            CUENTA: 01002665883            CLABE: 044320010026658832

INSTITUTO JALISCIENSE DEL ADULTO MAYOR

CONCILIACION BANCARIA AL 31 DE JULIO DE 2013



HOJA 1/2

FECHA REFERENCIA CONCEPTO CARGO ABONO SALDO BANCO

SALDO ANTERIOR 4,711,746.20    

01/08/2013 3213004082 Cobro comisiones servicio en línea 1.16 4,711,745.04    

05/08/2013 CH-013 Renta de inmueble Av. Hgo.1375 Col. Americana 30,000.00        4,681,745.04    

05/08/2013 CH-014

Anticipo para viaje a Mezquitic por instrucciones 

del Dir. Gral. 6,500.00          4,675,245.04    

08/08/2013 CH-015 Cancelado 4,675,245.04    

08/08/2013 CH-016 Renta de vehículo para viaje a Mezquitic 5,340.00          4,669,905.04    

13/08/2013 2

Transferencia interbancaria SPEI finanzas Agosto 

2013 782,959.00      5,452,864.04    

14/08/2013 CH-017 Cancelado 5,452,864.04    

14/08/2013 384665 Dispersión de Nómina 1 al 15 de Agosto 2013 101,606.13      5,351,257.91    

14/08/2013 CH-018 Pago parcial remodelación inmueble 50,454.13        5,300,803.78    

14/08/2013 CH-019  Pago parcial compra muebles de oficina 92,704.88        5,208,098.90    

21/08/2013 CH-020  Cancelado 5,208,098.90    

21/08/2013 CH-021

Anticipo para compra de insumos para junta de 

gobierno 2,000.00          5,206,098.90    

21/08/2013 CH-022 Cancelado 5,206,098.90    

21/08/2013 CH-023

Sueldo por trabajos de Comunicación Social al 

Instituto del 8/mzo al 8/mayo/2013, Bertha 

Castillo 34,637.63        5,171,461.27    

23/08/2013 CH-024 Reposición de caja chica Juan Manuel Glez 10,431.78        5,161,029.49    

CONCILIACION BANCARIA AL 31 DE AGOSTO DE 2013
BANCO: SCOTIABANK INVERLAT, S.A.            CUENTA: 01002665883            CLABE: 044320010026658832

INSTITUTO JALISCIENSE DEL ADULTO MAYOR



23/08/2013 CH-025 Complemento de compra de muebles de ofna. 86,591.68        5,074,437.81    HOJA 2/2

28/08/2013 CH-026 Compra canapés para inauguración 1,571.80          5,072,866.01    

29/08/2013 CH-027 Cancelado 5,072,866.01    

29/08/2013 CH-028

Impresión de folletos derechos A.M. para 

inauguración 5,800.00          5,067,066.01    

29/08/2013 CH-029 Cancelado 5,067,066.01    

29/08/2013 CH-030 Cancelado 5,067,066.01    

29/08/2013 CH-031 Cancelado 5,067,066.01    

29/08/2013 CH-032

Renta de toldos, sillas, manteles para 

inauguración 3,754.92          5,063,311.09    

29/08/2013 1

Transferencia interbancaria SPEI BANAMEX DIF 

JAL. Premio A.M. Distinguido 130,000.00      4,933,311.09    

30/08/2013 CH-033 Pago remodelación inmueble 40,245.27        4,893,065.82    

30/08/2013 30082013 Dispersión de Nómina 16 al 31 de Agosto 2013 100,743.93      4,792,321.89    

14/04/2013 CH-034 Pago remodelación inmueble 17,721.01        4,774,600.88    

14/08/2013 3226000461 Cobro de comisiones por dispersión de fondos 51.04                4,774,549.84    

15/08/2013 3227005581 Cobro de comisiones servicios en línea 2.32                  4,774,547.52    

19/08/2013 3231004398 Cobro de comisiones servicios en línea 4.64                  4,774,542.88    

21/08/2013 3233004114 Cobro de comisiones servicios en línea 4.64                  4,774,538.24    

26/08/2013 3238003587 Cobro de comisiones servicios en línea 1.16                  4,774,537.08    

29/08/2013 1 Cobro de comisiones aplic. Scotia en linea 8.12                  4,774,528.96    

29/08/2013 3241004015 Cobro de comisiones servicios en línea 3.48                  4,774,525.48    

30/08/2013 3242006061 Cobro de comisiones dispersión de fondos 51.04                4,774,474.44    

30/08/2013 3242080002 Cobro de comisiones servicios en línea 5.80                  4,774,468.64    

782,959.00      720,236.56      

SALDO CTA. 0102665883 SCOTIABANK 4,832,434.92    

MENOS CH-033 Remodelación Inmueble 40,245.27         

CH-034 Remodelación Inmueble 17,721.01         

CHEQUES EN TRÁNSITO 57,966.28         

SALDO AUXILIAR CONTABLE 4,774,468.64    



HOJA 1/3

FECHA REFERENCIA CONCEPTO CARGO ABONO SALDO BANCO

SALDO ANTERIOR 4,832,434.92    

02/09/2013 4277 Cobro comisiones servicio en línea 1.16 4,832,433.76    

02/09/2013 CH-035

Instalación paquete básico alarma para 

Inmueble y monitoreo básico 21,181.18        4,811,252.58    

03/09/2013 3725 Cobro comisiones servicio en línea 1.16                  4,811,251.42    

04/09/2013 CH-036 Renta Inmueble mes de Septiembre/2013 30,000.00        4,781,251.42    

09/09/2013 3939 Cobro comisiones servicio en línea 2.32                  4,781,249.10    

10/09/2013 CH-037 Fact. 2569 1 Servicio de fumigación inmueble 928.00              4,780,321.10    

10/09/2013 4303 Cobro comisiones servicio en línea 1.16                  4,780,319.94    

11/09/2013 1

Transferencia interbancaria SPEI finanzas Agosto 

2013 782,959.00      5,563,278.94    

12/09/2013 3858 Cobro comisiones servicio en línea 1.16                  5,563,277.78    

12/09/2013 CH-038  Compra de cuadros para ornato oficinas 16,762.00        5,546,515.78    

12/09/2013 CH-039  Cancelado -                    5,546,515.78    

12/09/2013 CH-040

Fact. 30 y 31 equipo, cableado y mano de obra 

instalación de red 91,052.39        5,455,463.39    

12/09/2013 CH-041

Facts. A14058 y A14227 compra computadoras 

para el Instituto 159,441.77      5,296,021.62    

13/09/2013 2013 Dispersión de Nómina 1 al 15 de Sep 2013 98,671.23        5,197,350.39    

13/09/2013 602 Comisión por dispersión de fondos 51.04                5,197,299.35    

13/09/2013 4537 Cobro comisiones servicio en línea 1.16                  5,197,298.19    

13/09/2013 CH-042 Fact. 1273 Servicio de Limpieza Agosto/13 5,109.34          5,192,188.85    

INSTITUTO JALISCIENSE DEL ADULTO MAYOR

CONCILIACION BANCARIA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2013
BANCO: SCOTIABANK INVERLAT, S.A.            CUENTA: 01002665883            CLABE: 044320010026658832



17/09/2013 92132

Deposito en efvo por saldo en gastos a 

comprobar, Lic. Maribel Solorzano Montes 68.08                5,192,256.93    HOJA 2/3

17/09/2013 5593 Cobro comisiones servicio en línea 2.32                  5,192,254.61    

18/09/2013 3634 Cobro comisiones servicio en línea 1.16                  5,192,253.45    

19/09/2013 3652 Cobro comisiones servicio en línea 1.16                  5,192,252.29    

19/09/2013 CH-043

Fact. 4473 Suministro y colocación cortinas 

enrollables 28,453.44        5,163,798.85    

19/09/2013 CH-044

Fact. A 320 Impresión invitaciones y Roll Up 

inauguración Instituto 4,565.76          5,159,233.09    

19/09/2013 CH-045 Cancelado -                    5,159,233.09    

19/09/2013 CH-046 Carpetas, hojas membretadas y suaje 9,604.80          5,149,628.29    

19/09/2013 CH-047

Fact. 176 impresión señaletica para exterior de 

oficinas 14,699.99        5,134,928.30    

20/09/2013 CH-048 Reposición de caja chica 8,534.54          5,126,393.76    

20/09/2013 1 Cobro de comisiones aplic. Scotia en linea 8.12                  5,126,385.64    

20/09/2013 1 Pago IPEJAL 1ra. Qna. De Marzo/2013 6,463.50          5,119,922.14    

20/09/2013 3931 Cobro de comisiones servicios en línea 4.64                  5,119,917.50    

23/09/2013 2 Cobro de comisiones aplic. Scotia en linea 8.12                  5,119,909.38    

23/09/2013 2 Pago IPEJAL 2da. Qna. De Marzo/2013 6,463.50          5,113,445.88    

23/09/2013 3637 Cobro comisiones servicio en línea 2.32                  5,113,443.56    

24/09/2013 3 Cobro de comisiones servicios en línea 8.12                  5,113,435.44    

24/09/2013 3 Pago IPEJAL 1ra. Qna. De Abril/2013 12,541.46        5,100,893.98    

24/09/2013 3436 Cobro de comisiones servicios en línea 1.16                  5,100,892.82    

25/09/2013 4 Cobro de comisiones aplic. Scotia en linea 8.12                  5,100,884.70    

25/09/2013 4 Pago IPEJAL 2da. Qna. De Abril/2013 16,035.37        5,084,849.33    

25/09/2013 3483 Cobro de comisiones servicios en línea 2.32                  5,084,847.01    

26/09/2013 5 Cobro de comisiones aplic. Scotia en linea 8.12                  5,084,838.89    

26/09/2013 5 Pago IPEJAL 1ra. Qna. De Mayo/2013 23,570.02        5,061,268.87    

26/09/2013 41543 Pago al personal día del servidor público 37,032.99        5,024,235.88    

26/09/2013 41543 Nómina 16 al 30 de Septiembre de 2013 98,671.23        4,925,564.65    

26/09/2013 462 Cobro de comisiones por dispersión de fondos 97.44                4,925,467.21    

26/09/2013 3722 Cobro de comisiones servicios en línea 1.16                  4,925,466.05    



26/09/2013 CH-049

Facturación aparatos telefónicos y servicio tel. y 

de internet 5,650.00          4,919,816.05    HOJA 3/3

26/09/2013 CH-050

Nomina 11 al 30 septiembre Dolores Curiel 

Osorio 6,793.72          4,913,022.33    

26/09/2013 CH-051

Nomina 11 al 30 septiembre Claudia Abigail 

Alvarez Valdivia 6,793.72          4,906,228.61    

783,027.08      709,233.39      

SALDO CTA. 0102665883 SCOTIABANK 4,853,912.33    

MENOS CH-049

Facturación aparatos telefónicos y servicio tel. y 

de internet 5,650.00          

MAS Cheques en tránsito mes de agosto 57,966.28        

CHEQUES EN TRÁNSITO 52,316.28        

SALDO AUXILIAR CONTABLE 4,906,228.61    



HOJA 1/4

FECHA REFERENCIA CONCEPTO CARGO ABONO SALDO BANCO

SALDO ANTERIOR SCOTIABANK 4,853,912.33    

01/10/2013 3274004164 Cobro comisiones servicio en línea 2.32 4,853,910.01    

01/10/2013 CH-052

Factura 1323 Claudia Margarita Montiel Pérez 

(acondicionamiento de inmueble) 14,636.30        4,839,273.71    

01/10/2013 CH-053 Cancelado -                    4,839,273.71    

01/10/2013 CH-054 Fact. 1314 Servicio de limpieza Sept/2013 11,948.00        4,827,325.71    

02/10/2013 CH-055 Recibo # 032 renta inmueble octubre/2013 30,000.00        4,797,325.71    

02/10/2013 3275003660 Cobro comisiones servicio en línea 2.32                  4,797,323.39    

03/10/2013 6 Cobro comisiones aplic.serv.en linea 8.12                  4,797,315.27    

03/10/2013 6

Sel transfer interb SPEI BANSI 2da.Qna Mayo 

IPEJAL 35,297.59        4,762,017.68    

03/10/2013 3276003746 Cobro comisiones servicio en línea 1.16                  4,762,016.52    

04/10/2013 7 Cobro comisiones aplic.serv.en linea 8.12                  4,762,008.40    

04/10/2013 7

Sel transfer interb SPEI BANSI 1ra.Qna junio 

IPEJAL 37,855.14        4,724,153.26    

04/10/2013 3277004057 Cobro comisiones servicio en línea 1.16                  4,724,152.10    

07/10/2013 3280003889 Cobro comisiones servicio en línea 1.16                  4,724,150.94    

08/10/2013 8 Cobro comisiones aplic.serv.en linea 8.12                  4,724,142.82    

08/10/2013 8

Sel transfer interb SPEI BANSI 2da.Qna junio 

IPEJAL 38,021.59        4,686,121.23    

08/10/2013 3281003540 Cobro comisiones servicio en línea 1.16                  4,686,120.07    

09/10/2013 3282003519 Cobro comisiones servicio en línea 1.16                  4,686,118.91    

10/10/2013 CH-056 Fact. A4378 Productos de limpieza 14,476.71        4,671,642.20    

INSTITUTO JALISCIENSE DEL ADULTO MAYOR

CONCILIACION BANCARIA AL 31 DE OCTUBRE DE 2013
BANCO: SCOTIABANK INVERLAT, S.A.            CUENTA: 01002665883            CLABE: 044320010026658832



10/10/2013 CH-057 Fact. QE51996 papelería operación Inst. 33,919.67        4,637,722.53    HOJA 2/4

10/10/2013 CH-058

Anticipo gastos a comprobar p/cámara 

fotográfica 6,000.00          4,631,722.53    

10/10/2013 CH-059

Honorarios Mtra.Ma.del Carmen Pérez Glez. 

mes de septiembre 12,218.01        4,619,504.52    

10/10/2013 CH-060

Fact. 0734 módulo de información de madera 

tipo escalera 1,856.00          4,617,648.52    

10/10/2013 CH-061

Fact.AF-13235 muebles de línea blanca para 

comedor de empleados y enfriadores de uso 

común 14,201.32        4,603,447.20    

11/10/2013 1

Transferencia interbancaria SPEI Sria. De 

Finanzas 782,959.00      -                    5,386,406.20    

14/10/2013 CH-062

Honorarios Mtra. Alejandra Aguirre Robles 

curso derechos A.M. septiembre 2013 12,218.01        5,374,188.19    

14/10/2013 CH-063

Nómina 1 al 15 Octubre Srita. Dolores Curiel 

Osorio (supernumerario) 5,478.70          5,368,709.49    

14/10/2013 41561 Dispersión de fondos nómina 1 al 15 Oct./2013 96,695.99        5,272,013.50    

14/10/2013 CH-064

Nómina 1 al 15 Octubre Srita. Claudia Abigail 

Alvarez Valdivia (supernumerario) 5,478.70          5,266,534.80    

14/10/2013 3287000410 Cobro comisiones dispersión de fondos 51.04                5,266,483.76    

14/10/2013 3287003907 Cobro de comisiones servicios en línea 1.16                  5,266,482.60    

15/10/2013 3288005442 Cobro comisiones servicios en linea 4.64                  5,266,477.96    

16/10/2013 9 Cobro comisiones aplic.serv.en linea 8.12                  5,266,469.84    

16/10/2013 9 Pago IPEJAL 1ra. Qna. Julio /2013 38,021.59        5,228,448.25    

17/10/2013 10 Cobro comisiones aplic.serv.en linea 8.12                  5,228,440.13    

17/10/2013 10 Pago IPEJAL 2da. Qna. De Julio/2013 38,021.59        5,190,418.54    

17/10/2013 3290003756 Cobro de comisiones servicios en línea 2.32                  5,190,416.22    

18/10/2013 3291003920 Cobro de comisiones servicios en línea 1.16                  5,190,415.06    

21/10/2013 1

Transferencia interbancaria SPEI reembolso 

IPEJAL 3,095.90          5,193,510.96    

21/10/2013 1

Transferencia interbancaria SPEI reembolso 

IPEJAL 6,191.80          5,199,702.76    

21/10/2013 3294003670 Cobro de comisiones servicios en línea 2.32                  5,199,700.44    



22/10/2013 11 Cobro de comisiones aplic.serv.en línea 8.12                  5,199,692.32    HOJA 3/4

22/10/2013 11 Pago IPEJAL 1ra. Qna. Ago /2013 39,215.65        5,160,476.67    

22/10/2013 100012786

Diferencia de gastos a comprobar por compra 

de cámara fotográfica, reembolso cheque No. 

058 1,202.00          5,161,678.67    

22/10/2013 3295003371 Cobro de comisiones servicios en línea 1.16                  5,161,677.51    

22/10/2013 CH.065 Factura 1406 servicio limpieza octubre/2013 11,948.00        5,149,729.51    

22/10/2013 CH-066 Cancelado -                    5,149,729.51    

22/10/2013 CH-067 Fact. 8938 extintores y detector de humo 16,045.70        5,133,683.81    

23/10/2013 CH-068 Pago energía electrica del 19 ago al 18 oct. 2,442.00          5,131,241.81    

24/10/2013 CH-069

Pago fact. 109 mano de obra y materiales para 

destapar drenaje de baños en planta alta. 3,500.00          5,127,741.81    

24/10/2013 3297003445 Cobro de comisiones servicios en línea 1.16                  5,127,740.65    

28/10/2013 1 Transferencia SPEI reembolso IPEJAL 10,112.79        5,137,853.44    

28/10/2013 1 Transferencia SPEI reembolso IPEJAL 23,992.09        5,161,845.53    

28/10/2013 1 Transferencia SPEI reembolso IPEJAL 25,352.60        5,187,198.13    

28/10/2013 12 Cobro de comisiones aplic.serv.en línea 8.12                  5,187,190.01    

28/10/2013 12 Pago IPEJAL 2da. Qna. De Ago/2013 39,215.65        5,147,974.36    

28/10/2013 3301003662 Cobro de comisiones servicios en línea 1.16                  5,147,973.20    

28/10/2013 CH-070

Recibo honorarios # 106 Actividades de difusión 

e inf. Rel. Pub. Con medios de com. 7,500.00          5,140,473.20    

29/10/2013 13 Cobro de comisiones aplic.serv.en línea 8.12                  5,140,465.08    

29/10/2013 13 Pago IPEJAL 1ra. Qna. Sept./2013 39,215.65        5,101,249.43    

29/10/2013 3302003540 Cobro de comisiones servicios en línea 2.32                  5,101,247.11    

30/10/2013 14 Cobro de comisiones aplic.serv.en línea 8.12                  5,101,238.99    

30/10/2013 14 Pago IPEJAL 2da. Qna. Sep./2013 39,215.65        5,062,023.34    

30/10/2013 CH-072 Cancelado -                    5,062,023.34    

30/10/2013 CH-073

Rec.honorarios # 301029025 realización de 

investigación relacionada a los A.M. 8,250.00          5,053,773.34    

30/10/2013 CH-074 Sueldo 2da.Qna.Oct. Claudia Cabrera Rgz. 3,596.73          5,050,176.61    



30/10/2013 CH.-075

Sueldo 2da.Qna.Oct. Claudia Abigail Alvarez 

Valdivia 5,478.70          5,044,697.91    HOJA 4/4

30/10/2013 CH-076 Sueldo 2da. Qna. Oct. Dolores Curiel Osorio 5,478.70          5,039,219.21    

30/10/2013 CH-077 Fact. QE52907 compra de papelería 2,483.03          5,036,736.18    

30/10/2013 CH-078

Fact. 0001B y 0002B Servicio y manto. De jardin 

y lote de plantas 7,891.40          5,028,844.78    

30/10/2013 CH-079

Renta servicio telefónico del 6 de sept. Al 1 de 

octubre/2013 AXTEL 4,402.00          5,024,442.78    

30/10/2013 41577 Pago nómina 2da. Qna. Octubre 2013 85,994.93        4,938,447.85    

30/10/2013 3303000463 Cobro de comisiones dispersión de fondos 51.04                4,938,396.81    

31/10/2013 15 Cobro de comisiones aplic.serv.en línea 8.12                  4,938,388.69    

31/10/2013 15 Pago IPEJAL 1ra. Qna. Oct. 2013 39,215.65        4,899,173.04    

31/10/2013 CH-078 Cobro de comisiones servicios en línea 3.48                  4,899,169.56   

852,906.18      807,648.95      

SALDO CTA. 0102665883 SCOTIABANK 4,928,493.99   

MENOS CH-073

Rec.honorarios # 301029025 realización de 

investigación relacionada a los A.M. 8,250.00            

CHEQUES CH-077 Fact. QE52907 compra de papelería 2,483.03            

EN TRÁNSITO CH-079

Renta servicio telefónico del 6 de sept. Al 1 de 

octubre/2013 AXTEL 4,402.00            

CH-078

Fact. 0001B y 0002B Servicio y manto. De jardin 

y lote de plantas 7,891.40            

CH-065 Factura 1406 servicio limpieza octubre/2013 11,948.00         

CHEQUES EN TRÁNSITO 34,974.43         

MAS Cheques en tránsito mes de septiembre 5,650.00            

SALDO AUXILIAR CONTABLE 4,899,169.56   



FECHA REFERENCIA CONCEPTO CARGO ABONO SALDO BANCO

SALDO ANTERIOR SCOTIABANK 4,928,493.99    

01/11/2013 16 Cobro comisiones servicio en línea 8.12 4,928,485.87    

01/11/2013 16 Transfer 2da. Qna. Octubre IPEJAL 39,215.65        4,889,270.22    

01/11/2013 CH-071 Compra de abarrotes y desechables 8,235.63          4,881,034.59    

04/11/2013 CH-080 Reposición de caja chica 10,801.89        4,870,232.70    

04/11/2013 3308003781 Cobro comisiones servicio en línea 2.32                  4,870,230.38    

05/11/2013 CH-081 Recibo # 5 renta inmueble octubre/2013 30,000.00        4,840,230.38    

06/11/2013 3310003500 Cobro comisiones servicio en línea 1.16                  4,840,229.22    

08/11/2013 CH-082

Fact. 221A servicios editoriales folleto ley de 

reglamento del IJAM 2,320.00          4,837,909.22    

11/11/2013 1 Transfer Interbancaria SPEI 50,705.20        -                    4,888,614.42    

11/11/2013 3315004343 Cobro comisiones servicio en línea 1.16                  4,888,613.26    

12/11/2013 1 Transfer Interbancaria SPEI 782,959.00      -                    5,671,572.26    

13/11/2013 3317003462 Cobro comisiones servicio en línea 1.16                  5,671,571.10    

13/11/2013 CH-083 Fact. 813 compra de archivero para tesorería 3,306.00          5,668,265.10    

14/11/2013 17 Cobro comisiones aplic.serv.en linea 8.12                  5,668,256.98    

14/11/2013 17

Sel transfer interb SPEI BANSI 1ra.Qna 

Noviembre IPEJAL 39,215.65        5,629,041.33    

14/11/2013 CH-084 Sueldo supernumerario Dolores Curiel Osorio 5,478.70          5,623,562.63    

14/11/2013 CH-085

Sueldo supernumerario Claudia Abigail Alvarez 

Valdivia 5,478.70          5,618,083.93    

14/11/2013 CH-086

Sueldo supernumerario Claudia Cabrera 

Rodríguez 3,596.73          5,614,487.20    

14/11/2013 41592 Nómina 1ra. Qna. Noviembre 2013 85,994.93        5,528,492.27    

INSTITUTO JALISCIENSE DEL ADULTO MAYOR

CONCILIACION BANCARIA AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2013
BANCO: SCOTIABANK INVERLAT, S.A.            CUENTA: 01002665883            CLABE: 044320010026658832



14/11/2013 3318000558

Cobro comisiones por servicio de dispersión de 

fondos 51.04                5,528,441.23    HOJA 2/3

14/11/2013 CH-087

Honorarios 1 al 31 de Octubre María del 

Carmen Pérez González 12,218.00        5,516,223.23    

14/11/2013 CH-088

Honorarios 1 al 31 de Octubre Alejandra Aguirre 

Robles 12,218.00        5,504,005.23    

14/11/2013 CH-089 Cancelado -                    5,504,005.23    

15/11/2013 3319005755 Cobro de comisiones servicios en línea 2.32                  5,504,002.91    

19/11/2013 231004455 Pago ISR 73,267.00        5,430,735.91    

19/11/2013 231004456 Pago ISR 62,538.00        5,368,197.91    

19/11/2013 231004457 Pago ISR 58,297.00        5,309,900.91    

19/11/2013 231004460 Pago ISR 65,889.00        5,244,011.91    

19/11/2013 3323003996 Cobro comisiones servicio en línea 2.32                  5,244,009.59    

20/11/2013 3324003564 Cobro comisiones servicio en línea 5.80                  5,244,003.79    

20/11/2013 CH-090

Sueldo 7 al 15 de marzo de 2013 pendiente de 

pago al Mtro. Luis Cisneros Quirarte 13,476.40        5,230,527.39    

21/11/2013 3325003725 Cobro comisiones servicios en línea 1.16                  5,230,526.23    

21/11/2013 CH-091

Fact. A376 compra de uniformes para el 

personal 13,156.72        5,217,369.51    

21/11/2013 CH-092 Factura 0003B servicio y manto de jardin 522.70              5,216,846.81    

21/11/2013 CH-093 Fact. GDA 3986 Renta fotocopiado sept. 2,019.85          5,214,826.96    

22/11/2013 3326003849 Cobro comisiones servicios en linea 1.16                  5,214,825.80    

25/11/2013 CH-094 Pago servicio 3 lineas telefónicas 4,535.00          5,210,290.80    

25/11/2013 CH-095 Reposición de caja chica 9,730.22          5,200,560.58    

25/11/2013 3229003671 Cobro de comisiones servicios en línea 1.16                  5,200,559.42    

26/11/2013 3330003429 Cobro de comisiones servicios en línea 1.16                  5,200,558.26    

27/11/2013 18 Cobro comisiones aplic.serv.en linea 8.12                  5,200,550.14    

27/11/2013 18

Sel transfer interb SPEI BANSI 2da. Qna 

Noviembre IPEJAL 39,848.65        5,160,701.49    

27/11/2013 41605 Nómina 2da. Qna. Noviembre 2013 85,361.93        5,075,339.56    

27/11/2013 2728 Reembolso anualidad por transfer de fondos 580.00              -                    5,075,919.56    

27/11/2013 2729 Reembolso anualidad por transfer de fondos 2,436.00          5,078,355.56    



27/11/2013 2730 Reembolso anualidad por transfer de fondos 102.08              -                    5,078,457.64    HOJA 3/3

27/11/2013 2731 Reembolso anualidad por transfer de fondos 51.04                -                    5,078,508.68    

27/11/2013 2732 Reembolso anualidad por transfer de fondos 102.08              -                    5,078,610.76    

27/11/2013 3331000307

Cobro comisiones por servicio de dispersión de 

fondos 51.04                5,078,559.72    

28/11/2013 CH-096 Sueldo 2da Qna Nov Claudia Cabrera Rgz 3,596.73          5,074,962.99    

28/11/2013 CH-097 Sueldo 2da Qna Nov Claudia A. Alvarez V. 5,478.70          5,069,484.29    

28/11/2013 CH-098 Sueldo 2da Qna Nov Dolores Curiel Osorio 5,478.70          5,064,005.59    

27/11/2013 3331003427 Cobro comisiones servicios en línea 3.48                  5,064,002.11    

28/11/2013 1 Transferencia interbancaria SPEI 12,676.30        5,076,678.41    

28/11/2013 3332003857 Cobro comisiones servicios en línea 3.48                  5,076,674.93    

29/11/2013 3333079638 Cobro comisiones servicios en línea 3.48                  5,076,671.45   

849,611.70      701,434.24      

SALDO CTA. 0102665883 SCOTIABANK 5,044,239.57   

MENOS CH-092 Fact. 0003B servicio y manto jardin 522.70               

CH-093 Fact. GDA 3986 Renta fotocopiado sept. 2,019.85            

2,542.55            

MAS Cheques en tránsito mes de octubre 34,974.43         

SALDO AUXILIAR CONTABLE 5,076,671.45   


